
Expediente N°: 2024-25-4-003555 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL ¡ANEP |48 UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-003555 

Res. 3168/2024 

Montevideo, 19 de julio de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 2234/2024 de fecha 20 de mayo de 2024 de la 

Dirección General de Educación Técnico Profesional, por la cual se autorizó la 

realización de un Llamado Nacional Público Abierto a la ciudadanía a Concurso 

de Oposición y Méritos, para ocupar cargos Contratados de Administrativos 

Escalafón “C”, Grado 2, con una carga horaria de 30 horas semanales de labor 

para la Escuela Agraria “Carlos Reyles” del departamento de Durazno; 

RESULTANDO: 1) que se realizaron 63 inscripciones; 

II) que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación no se presentaron a la prueba de oposición: 4.776.624-3, 

5.076.074-5, 4.386.324-9, 4.669.170-0, 4.858.968-0, 5.123.688-2, 5.247.160-7, 

5.151.699-5, 5.018.360-0, 5.029.699-2, 3.798.638-6, 4.979.349-6 y 

4.997.790-1; 

H que los aspirantes cuyo número de cédula de identidad se detallan a 

continuación, no superaron el 50% del puntaje asignado a la etapa de oposición, 

por lo cual resultaron eliminados: 4.620.922-4, 4.217.662-5, 4.896.710-1 y 

5.744.285-1; 

IV) que en estos obrados surgen las Actas, donde los Tribunales que 

entendieron en el mismo, elevan para su homologación el Orden de Prelación 

resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el Orden de Prelación 

correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

_RES 3168-24 EXP 2024-25-4-003555.pdf Folio n° 46



Expediente N°: 2024-25-4-003555 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N* 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL. 

RESUELVE: 

1) Homologar el Orden de Prelación del Llamado Nacional Público Abierto a la 

ciudadanía a Concurso de Oposición y Méritos, para ocupar cargos Contratados 

de Administrativos Escalafón “C”, Grado 2, con una carga horaria de 30 horas 

semanales de labor para Escuela Agraria “Carlos Reyles” del departamento de 

Durazno: 

el APELLIDOS y NOMBRE PUNTAJE 

1 36526367 LIMA GOMEZ, SELVA 68.00 

2 45780782 OCAMPO SILVEIRA, JUAN 65.60 

3 45654204 DECCIA SANCHEZ, ANA 60.00 
4 47848946 VIANA ROJAS, SANTIAGO 58.80 
5 47903269 SAPPÍA DAFONSECA, RITA 58.00 

6 53397838 COITO CÁCERES, NURIA 56.00 

7 50759801 MEDEROS PINTOS, EVELYN 55.50 

8 48113853 NAVAS SAURINA, LUCIA 35.50 

9 52834677 ACEVEDO DE LA VEGA, MICAELA 53.50 
10 51447134 ETCHART MIRALDO, NADIA 5350 
11 53087845 ZAPATA MÁRQUEZ, DANA 53.00 

12 53477260 GONZÁLEZ SOSA, DAMIAN 5252 

13 47057397 NOLASCO PEREIRA, FLORENCIA 51.70 
14 45279218 HERNÁNDEZ CANOBBIO, LAURA 51.00 

15 52564335 GUERRERO ECHANDIA, MAITE 47.60 

16 51928875 SOSA RODRÍGUEZ, AGUSTINA 47.50 

17 52179437 HERMIDA PEREIRA, MAIRA 47.00 
18 47038298 MONTANO MARTÍNEZ, SOFIA 46.50 

19 49043986 DE LA CRUZ BARBOZA, PATRICIO 46.50 
20 48571328 PAVLENCO CORBO, SONIA 45.50 

21 50091954 CASTRO CHABAT, KIMBERLY 45.00 
22 52431075 ROSANO ROSANO, LUCAS 45.00 

23 52498071 CARROSSIO GONZÁLVEZ, JORGEANA 44.00 

24 48048048 PÉREZ FRANCO, PAULA 44.00 
23 43871363 GOMEZ, GARCIA, ANDREA 4350 

26 49796761 DUARTE TAFFURA. CINDY 43.00 
27 52856035 MORENA BOGARIN, MARIA 42.50 

_RES 3168-24 EXP 2024-25-4-003555.pdf Folio n° 47



Expediente N°: 2024-25-4-003555 

&  ANEP| UTU 
DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

28 44393249 GONZÁLEZ ALVAREZ, LORENA 42.50 
29 49920566 BOGAPÉREZ PEÑALOZA, CAMILA 41.50 
30 50577601 YABEN GODAY, ROMINA 40.50 
31 52453643 RAMÍREZ CARDOZO, YAEL 40.00 
32 48917805 LÓPEZ SANTANA, KIRIAN 40.00 
33 51654151 ARMUA GAO. MARGARITA 39.50 
34 52848240 BOCCAGNI ARANDA, CATALINA 39.50 
35 53281209 BÁEZ AREVALO, EDUARDO 39.00 
36 52676673 ALVAREZ VIERA, GLADYS 38.50 
37 32256742 VIERA GHERSI, ÁNDRES 38.00 
38 51261079 BLANCO BENAVÍDEZ, MARÍA 37.00 
39 44097170 CHAPPE ROMÁN, CRISTIAN 37.00 
40 50760751 ARRIOLA MEDINA, FABIANA 36.00 
41 50951615 GONZALEZ ALVAREZ, ALBERTO 34.00 
42 46533742 BOTTINI MEYER, ARABIA 34.00 
43 50184353 APARICIO BALDOMIR, JORGE 33.50 
44 47017389 BONFRISCO TORENA, MARIA 32.50 
45 53490321 IRIGOYEN RODAO. FERNANDO 32.50 
46 47106726 ARAÚJO GUARTECHE, KAREN 3150 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a División Comunicaciones y Cultura para su publicación y notificación 

a través del portal institucional al amparo de la Circular N? 54/00 del Consejo 

de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Programa Gestión de 

Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción - Sección 

Concursos), a sus efectos. 

Ing. Agf, Juan PEREYRA DE LEÓN 
/ / 

7 / Director General 

_RES 3168-24 EXP 2024-25-4-003555.pdf Folio n° 48


